11.2 A execução da (s) parceria (s) de que trata (m) este Edital é provenientes d e  
recurso Estadual. 

12. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA: 

12.1 O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração (Projeto 

Cidade Carnavalesca – Lote 1) é de R$ 1.000.080,00 (um milhão e oitenta reais).O exato 

valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, observada a proposta 

apresentada pela OSC selecionada. 

13. CONTRAPARTIDA: 

13.1 Não será exigida qualquer contrapartida da OSC selecionada. 

14. PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE COLABORAÇÃO:

[...]

Alcance da meta: 

Entre 100% a 90% - 
meta cumprida; Entre 

89% e 50% - meta 
cumprida 

parcialmente; Menor 
ou igual a 49% - Meta 

não cumprida.  

8. Valor de Referência 

O valor de referência para a execução da parceria será de R$ 1.000.080,00 (um milhão e 

oitenta reais). 

Os custos estarão limitados aos valores apresentados no parecer de economicidade. 

9. Apresentação do Plano de Trabalho 

A OSC deverá apresentar um Plano de Trabalho, que consiste no detalhamento da 

proposta, de acordo com o modelo constante do ANEXO 4.